

FOTO: GEORG BUHL



”  
Det var helt vildt spændende, men anstrengende til sidst.

Amanda Thomsen,  
8. klasse  
Billum Privatskole

Eleverne fra 8. klasse på Billum Privatskole har vundet første runde i årets aviskonkurrence. De går nu videre til finalen med avisen Den Blå Fakkelt. – Det var fantastisk at opleve, at alle dem vi interviewede, tog så godt imod os. De behandlede os som voksne, fortalte en af eleverne, Simone, fra vinderholdet i den indledende runde hos Flensborg Avis' deltagere.

# Glade vindere fra Kgs. Lyngby

**Avisprojekt.** I en hel uge har skoleelever i Danmark og Sydslesvig arbejdet på at fremstille en avis. De har forladt klasseværelset, for at interviewe, fotografere og samle oplysninger om virkeligheden for til sidst at samle det helt til en færdig avis.

FLENSBORG. I uge 44 deltog flere end 1500 skoleklasser i Danmark i en landsdækkende aviskonkurrence for skoleelever. Hver klasse skulle fremstille fire A3 sider, der skulle ligne en rigtig avis, og de skulle skrive artiklerne, som det journalistiske håndværk kræver det. Hvert år har sit eget tema – i år var det Pligt og Ret. Konkurrencen er en årlig tilbagevendende begivenhed. Der var i år flere end 30.000 elever, der var med i udfordringen og skrev og fotograferede på livet løs. Fra Sydslesvig var der syv klasser med i aviskonkurrencen. Det var Læk Danske Skole og Jes Kruse-Skolen, som sammen havde syv klasser med

– Det var helt vildt spændende, men anstrengende til sidst, siger Amanda Thomsen fra Billum Privatskole i Kgs. Lyngby ved København.

Hun sidder på første række og er stadig lidt påvirket af, at hun lige har fået at vide, at hendes klasse har vundet den indledende runde. Da de fik at vide, at de havde vundet, kiggede de først måbende i et sekund, brød så ud i et lille glædeshvin, kiggede så spørgende på hinanden, og så kom hænderne op.

– Yes, lød det så samstemmende. Enkelte elever fik blanke øjne af glæde. Skolerne tilmelder klasserne til konkurrencen gennem et dagblad i Danmark eller Flensborg Avis i Sydslesvig. Der er to kategorier. Kategori et er for elever i 6. og 7. klasse og kategori to for 8., 9. og 10. klasse. I alt tilmeldte 13 klasser sig gennem Flensborg Avis.

**Præmien**

– Skolerne i Sydslesvig fik en flot placering, siger redaktionssekretær, Ole Sørensen fra Flensborg Avis, der var med i dommerkomiteen. De øvrige jurymedlemmer var journalist Tilla Rebsdorf, lærer Lone Maurer, professor dr. Elin Fredsted fra universitetet i Flensborg og forstander Allan Pedersen fra Ungdomskolelegiet. Vinderne fra kategori et blev Søgård Friskole og Billum Privatskole vandt kategori to. Sammen med vinderne fra de øvrige dagblade i Danmark, går de nu videre til finalen. Her får den endelige vinder i hver ka-

REGN 12° Fredag d. 4. November 2011

**Den Blå Fakkelt**  
– Ret og pligt, sort på hvidt –

**Ret til at vælge sin egen udløbsdato?**

Skal et menneske have ret til at vælge sin egen udløbsdato? Det er et spørgsmål, som mange mennesker stiller sig selv. Det er et spørgsmål, som mange mennesker stiller sig selv. Det er et spørgsmål, som mange mennesker stiller sig selv.

**Børn har pligt til at besøge deres forældre**

Det er et spørgsmål, som mange mennesker stiller sig selv. Det er et spørgsmål, som mange mennesker stiller sig selv. Det er et spørgsmål, som mange mennesker stiller sig selv.

**Dagens ret s. 4**  
Sikke et tilbud!

**Er det en pligt? s. 3**  
spørgeskema afslører det!

**Film anmeldelse s. 4**

Kollektion  
Den Blå Fakkelt  
5. Klasse Billum Privatskole  
Hullingsvej 6, 2860 Kgs. Lyngby  
TE: 45 37 35 15  
Anja Mørkild Eriksen, 22 25 32 17  
anjamorkild@gmail.com  
Flensborg Avis

En flot og modig forside af den lokale vinderavis, mente dommerne kategori 25.000 kr. til klassekassen og en tur til København. Bibliotekarere og Dansk lærerforening. Georg Buhl gb@fla.de